Dados da Licitacao

ID Effecti: Pregao SRP: Pregao: Uasg:

7203850 NAO 902002026 984865
Modalidade: Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
PREGAO

ELETRONICO 14/01/2026 07:10:28 14/01/2026 08:00:00 26/01/2026 09:00:00
Portal:

COMPRASNET

Orgéo:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS/MG

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISI¢a0 DE MEDICAMENTO HUMANO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNIC{PIO DE

MONTES CLAROS/MG.

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1 Material
2 Material
3 Material
4 Material
5 Material
6 Material
7 Material
8 Material

Objeto:

ACIDO TRANEXAMICO - ACIDO TRANEXAMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO
INJETAVEL

EPINEFRINA - EPINEFRINA, ASPECTO FiSICO PO, FORMULA QUIMICA C9H13NO3 (-)-EPINEFRINA, PESO
MOLECULAR 183,20 G/MOL, PUREZA MINIMA MINIMO DE 99%, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 51-43-4

AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CEFALEXINA - CEFALEXINA, ASPECTO FisICO PO, FORMULA QUIMICA C16H17N304S, PESO MOLECULAR 347,39
G/MOL, GRAU DE PUREZA PUREZA MINIMA DE 98%, NUMERO DE REFERENCIA QUIMICA CAS 15686-71-2

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TRIBENOSIDO,
CONCENTRACAO 20 MGG + 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG

DIAZEPAM - DIAZEPAM, CONCENTRACAO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO RETAL

DOXICICLINA - DOXICICLINA, COMPQSICAO ASSOCIADA A BENZETIMIDA, CONCENTRAGAO 45,2 MG/ML +
165MCG/ML, FORMA FISICA SOLUCAO INJETAVEL, USO USO VETERINARIO

Qtde: Unid:
Ampola
400 5,00 ML
400 Grama
Ampola
400 15,00 ML
200 Grama
80 Grama
Ampola
400 19,00 ML
Ampola
15000 5 50 ML
700 Comprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98486505902002026

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Tipo:

Material

Material

Material

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
CEFOXITINA SODICA - CEFOXITINA SODICA, DOSAGEM 2 G, INDICACAO INJETAVEL

GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRACAO 50%, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL, CARACTERISTICA
ADICIONAL SISTEMA FECHADO, BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC

LIDOCAINA - L[DOCAiNA, COMPOSICAO ASSOCIAGAO:CETOCONAZOL, TOBRAMICINA E DEXAMETASON A,
CONCENTRACAO 19 MG/ML + 10 MG/ML + 3,8 MG/ML + 1,32, FORMA FISICA SOLUCAO OTOLOGICA, USO USO
VETERINARIO

LIDOCAINA CLORIDRATO - LIDOCAINA CLORIDRATO, COMPOSICAO ASSOCIADA COM TRIBENOSIDO,
CONCENTRACAO 20 MGG + 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, ~COMPOSICAO ASSOCIADO A SULFADIMETOXINA, CONCENTRACAO 50 MG +
50 MG/ML, FORMA FISICA SUSPENSAO ORAL, APLICACAO USO VETERINARIO

METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRACAO 0,8%, FORMA FARMACEUTICA GEL TOPICO,
CARACTERISTICAADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO

PROPOFOL - PROPOFOL, CONCENTRAGAO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSAO INJETAVEL,
CARACTERISTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA

RIFAMICINA - RIFAMICINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICACAO SPRAY

ATROPINA SULFATO - ATROPINA SULFATO, CONCENTRAGCAO 0,025%, FORMA FARMACEUTICA SOLUGAO
OFTALMICA, ADICIONAL FORMULACAO ESPECIALMENTE MANIPULADA

VINCRISTINA - VINCRISTINA, DOSAGEM 1 MG, APRESENTACAO INJETAVEL

TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, CONCENTRACAO 300 MG, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO PARA INALACAO

Qtde:

10

150

100

150

100

150

800

250

400

100

40

Unid:

Frasco-
Ampola

Bolsa
50,00 ML

Frasco
50,00 ML

Frasco
20,00 ML
Comprimid
0

Bolsa
100,00 ML

Ampola
20,00 ML

Frasco
20,00 ML

Ampola
1,00 ML

Frasco
1,00 ML

Ampola
5,00 ML

Anexos da Licitacao

Link: Nome:

BAIXAR  98486505902002026000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98486505902002026000_anx12927105791240761956.zip?alt=media

