

Dados da Licitação

ID Effecti:	Pregão SRP:	Pregão:	Uasg:	UF:
7203850	NÃO	902002026	984865	MINAS GERAIS
Modalidade:	Data de Publicação:	Data Inicial:	Data Final:	Link:
PREGÃO ELETRÔNICO	14/01/2026 07:10:28	14/01/2026 08:00:00	26/01/2026 09:00:00	ACESSAR
Portal:	COMPRASNET			
Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS/MG			
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTO HUMANO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MONTES CLAROS/MG.			

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
1	Material	ÁCIDO TRANEXÂMICO - ÁCIDO TRANEXÂMICO, DOSAGEM 50 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		400	Ampola 5,00 ML
2	Material	EPINEFRINA - EPINEFRINA, ASPECTO FÍSICO PÓ, FÓRMULA QUÍMICA C9H13NO3 (-)-EPINEFRINA, PESO MOLECULAR 183,20 G/MOL, PUREZA MÍNIMA MÍNIMO DE 99%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 51-43-4		400	Gramas
3	Material	AMINOFILINA - AMINOFILINA, DOSAGEM 24 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		400	Ampola 10,00 ML
4	Material	CEFALEXINA - CEFALEXINA, ASPECTO FÍSICO PÓ, FÓRMULA QUÍMICA C16H17N3O4S, PESO MOLECULAR 347,39 G/MOL, GRAU DE PUREZA MÍNIMA DE 98%, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 15686-71-2		200	Gramas
5	Material	LIDOCAÍNA CLORIDRATO - LIDOCAÍNA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TRIBENÓSIDO, CONCENTRAÇÃO 20 MG + 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME		80	Gramas
6	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 15 MG		400	Ampola 10,00 ML
7	Material	DIAZEPAM - DIAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 2 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO RETAL		1500	Ampola 2,00 ML
8	Material	DOXICICLINA - DOXICICLINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À BENZETIMIDA, CONCENTRAÇÃO 45,2 MG/ML + 165MCG/ML, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO USO VETERINÁRIO		700	Comprimido

Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	CEFOXITINA SÓDICA - CEFOXITINA SÓDICA, DOSAGEM 2 G, INDICAÇÃO INJETÁVEL		10	Frasco-Ampola
10	Material	GLICOSE - GLICOSE, CONCENTRAÇÃO 50%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERISTICA ADICIONAL SISTEMA FECHADO, BOLSA/FRASCO ISENTO DE PVC		150	Bolsa 50,00 ML
11	Material	LIDOCÁINA - LIDOCÁINA, COMPOSIÇÃO ASSOCIAÇÃO:CETOCONAZOL, TOBRAMICINA E DEXAMETASON A, CONCENTRAÇÃO 19 MG/ML + 10 MG/ML + 3,8 MG/ML + 1,32, FORMA FÍSICA SOLUÇÃO OTOLÓGICA, USO VETERINÁRIO		100	Frasco 50,00 ML
12	Material	LIDOCÁINA CLORIDRATO - LIDOCÁINA CLORIDRATO, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA COM TRIBENÓSIDO, CONCENTRAÇÃO 20 MGG + 50 MG/G, FORMA FARMACEUTICA CREME		150	Frasco 20,00 ML
13	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO A SULFADIMETOXINA, CONCENTRAÇÃO 50 MG + 50 MG/ML, FORMA FÍSICA SUSPENSÃO ORAL, APLICAÇÃO USO VETERINÁRIO		100	Comprimido
14	Material	METRONIDAZOL - METRONIDAZOL, CONCENTRAÇÃO 0,8%, FORMA FARMACEUTICA GEL TÓPICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL ESPECIALMENTE MANIPULADO		150	Bolsa 100,00 ML
15	Material	PROPOFOL - PROPOFOL, CONCENTRAÇÃO 20 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA EMULSÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA ADICIONAL SERINGA PREENCHIDA		800	Ampola 20,00 ML
16	Material	RIFAMICINA - RIFAMICINA, DOSAGEM 10 MG/ML, INDICAÇÃO SPRAY		250	Frasco 20,00 ML
17	Material	ATROPIN SULFATO - ATROPIN SULFATO, CONCENTRAÇÃO 0,025%, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO OFTÁLMICA, ADICIONAL FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA		400	Ampola 1,00 ML
18	Material	VINCERISTINA - VINCERISTINA, DOSAGEM 1 MG, APRESENTAÇÃO INJETÁVEL		100	Frasco 1,00 ML
19	Material	TOBRAMICINA - TOBRAMICINA, CONCENTRAÇÃO 300 MG, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO		40	Ampola 5,00 ML

Anexos da Licitação

Link: **Nome:**

[BAIXAR](#) 98486505902002026000